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Samorządowcy o nowym unijnym rozdaniu

Włodarze gmin województwa świętokrzyskiego dyskutowali o nowym programie
regionalnym na lata 2021-2027. – Wkrótce otworzą się przed samorządami ogromne
możliwości sięgnięcia po wsparcie unijne i chcemy jak najlepiej z tego skorzystać –
mówił Robert Jaworski, burmistrz Chęcin i Prezes Związku Miast i Gmin Regionu
Świętokrzyskiego.

W spotkaniu z prezydentami, burmistrzami i wójtami wziął udział Jacek Sułek, dyrektor
Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, który przedstawił założenia projektu programu Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego. Do naszego regionu trafi 1 mld 403 mln euro, z czego ponad 1 mld euro
zostanie przeznaczony na projekty inwestycyjne, realizowane w ramach Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego, zaś pozostałe środki zostaną przeznaczone na projektu
współfinansowane w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego+.
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Szczególne znaczenie w rozpoczynającej się perspektywie unijnej będą miały projekty
służące rozwojowi przedsiębiorczości i innowacji. Region świętokrzyski chce bowiem
budować gospodarkę opartą na wiedzy, głównie poprzez stworzenie warunków do
współpracy przedsiębiorstw i nauki. Ogromna pula unijnych funduszy powędruje także na
inwestycje przyjazne środowisku.

Prezentacji programu towarzyszyła ożywiona dyskusja, świętokrzyscy samorządowcy
zadawali wiele szczegółowych pytań związanych z projektem nowego programu. Dotyczyły
one m.in. przedsięwzięć kanalizacyjnych, gospodarki odpadami, termomodernizacji, działań
rewitalizacyjnych czy wsparcia LGD-ów. Dopytywano również o terminy startu pierwszych
naborów konkursowych w ramach programu na lata 2021-2027.

– Jeśli program regionalny zostanie zatwierdzony w czerwcu przyszłego roku, to
prognozujemy, że pod koniec 2022 r. ogłosimy pierwsze nabory – powiedział dyr.
Jacek Sułek. Poinformował on również włodarzy gmin o wznowieniu z Komisją
Europejską negocjacji w sprawie programu REACT EU, co oznacza, że wkrótce
do naszego regionu trafi wsparcie w wysokości ponad 71 mln zł na działania z
obszaru energetyki. Możliwe więc będzie m.in. uruchomienie dodatkowych
środków na projekty termomodernizacyjne, które obecnie znajdują się na liście
rezerwowej.

– To bardzo cenne dla nas spotkanie, pytań w sprawie nowej perspektywy jest
wiele – podsumował Robert Jaworski. – Wkrótce otworzą się przed samorządami
ogromne możliwości sięgnięcia po fundusze unijne i chcemy jak najlepiej
skorzystać z tej możliwości, a jednocześnie wspierać jak najkorzystniejsze dla
samorządów rozwiązania.


